
OULUN SEUDUN VÄLITYÖMARKKINAT

Oulun seudun välityömark-
kinat -hanke järjesti Amma-
tillisen kuntoutuksen rooli 
aktivointityössä -seminaarin 
19.5.2009 Oulun seudun TE-
toimiston auditoriossa. Akti-
vointityön, työllistämisen ja 
kuntoutuksen eri toimijoita 
osallistui seminaariin kaik-
kiaan 104 henkilöä. Semi-
naarin tavoitteena oli tuoda 
esiin aktivointityöhön liit-
tyviä ammatillisen kuntou-
tuksen mahdollisuuksia. 
Päivän aikana ammatillisen 
kuntoutuksen palveluiden kriteerejä avattiin 
niitä järjestävien Kelan ja työ- ja elinkeino-
hallinnon näkökulmasta. Lisäksi iltapäivällä 
ammatillisen kuntoutuksen palveluiden tuot-
tajat esittelivät palveluitaan, joilla asiakkaan 
kuntoutumista ja työllistymistä tuetaan. 

Työterveyshuollon erikoislääkäri Raija Kerä-
tär antoi aloitusluennollaan päivän teemaan 
kuulijoita paljon puhuttaneen näkökulman: 
asiakkaan tilanteen arviointi on haasteellis-
ta ja ammattitaitoa vaativaa työtä. Kerätär 
muistuttaa, että maalaisjärki ja arkirealismi 
tulee säilyttää aktivointi- ja kuntoutustoimia 
suunniteltaessa. ”Hälytyskellojen täytyy soi-
da, jos nuori jo neljättä tai viidettä kertaa kes-
keyttää koulutuksen tai muun toimenpiteen. 
Ei silloin mietitä, mikä koulutushaku tehtäi-
siin seuraavaksi, vaan on mentävä asioissa 
syvemmälle”, toteaa Raija Kerätär. Pitkäai-
kaistyöttömien työkykyä heikentävät tekijät, 
kuntoutuksen tarve ja työkyvyttömyys jäävät 
terveydenhuollossa ja työhallinnossa Kerät-
tären mukaan usein tunnistamatta, mikä 
johtaa sekä asiakkaan tilanteen hoitamatto-
muuteen että työelämästä syrjäytymiseen. 
Kerättären mukaan kuntoutusmenetelmiä ja 
maksajia löytyy hyvin, mutta ne ovat irrallisia 
epäjatkumoita. Tämän vuoksi monialaisena 
yhteystyönä tehtävä kuntoutusvalmennus 
olisi välttämätöntä. 

Sosiaali- ja terveysministeriön ylitarkastaja 
Aini Kimpimäki esitteli seminaaripäivän 

AmmAtillisen kuntoutuksen rooli Aktivointityössä 
-seminAAri keräsi runsAAn osAllistujAjoukon

osallistujille KASTE -ohjelmaa (Sosiaali- ja 
terveydenhuollon kansallinen kehittämis-
ohjelma), jossa määritellään sosiaali- ja ter-
veydenhuollon lähivuosien keskeisimmät 
kehittämistavoitteet ja toimenpiteet. Kim-
pimäki kertoi sosiaaliseen työllistämiseen 
liittyvästä työnjaosta eri ministeriöiden kes-
ken: Työ- ja elinkeinoministeriön vastuulla 
on välityömarkkinoiden kehittäminen ja 
osatyökykyisten työllistäminen ja Sosiaali- 
ja terveysministeriön vastuulla on aktiivisen 
sosiaalipolitiikan kehittäminen (osallisuuden 
edistäminen). Tavoitteena on kehittää mm. 
kuntien ja järjestöjen yhteistyöllä matalan 
kynnyksen työpaikkoja vaikeimmin työllis-
tyville sosiaalihuollon asiakkaille. Näitä ovat 
mm. sosiaaliset yritykset, kuntouttava työ-
toiminta, aikuisten työpajat sekä työttömien 
kuntoutus- ja terveyspalvelut. 

Osallistujien palautteiden mukaan luentojen 
aiheet olivat heidän työnsä kannalta keskei-
siä ja hyödyllisiä. Konkreettisina hyötyinä ni-
mettiin mm. ”Tietoa asiantuntijoiden ja eri 
toimijoiden näkökulmista ja toiminnasta”, 
”Yhteistyökumppaneiden tapaamisia ja kes-
kusteluja heidän kanssaan”, ”Sain monipuo-
lisen ja kattavan katsauksen”. Koulutukselta 
toivottiin enemmän vuorovaikutteisuutta ja 
asiantuntijaluentojen tiivis paketti koettiin 
antoisaksi, mutta raskaaksi. Jatkossa toivot-
tiin lisää vastaavanlaisia koulutuksia, sillä 
koulutuksia aiheesta on ollut vähän. 
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oulun seudun välityömArkkinAt -hAnkkeen kuulumisiA

Oulun seudun välityömarkkinat -hankkeen 
henkilöstö on muuttanut 5.6.2009 alkaen 
Oulun työvoiman palvelukeskuksen/työllis-
tämiskeskuksen tiloihin. Lisäksi hankkeessa 
on tapahtunut henkilöstömuutoksia projek-
tipäällikkö Saila Lehdon siirtyessä muihin 
tehtäviin. Saila haluaakin kiittää lämpimästi 
kaikkia yhteistyökumppaneita ja sidosryh-
miä, jotka ovat osallistuneet yhteiseen kehit-
tämistyöhön välityömarkkinoiden esiselvitys- 
ja kehittämishankkeiden aikana. Muutosten 
myötä hankkeen projektipäällikön tehtäviä 
hoitaa 1.6.2009 alkaen Reeta Limingoja ja 
Seija Mustosen vastuualueeksi siirtyy aikai-
semmin Sailan vastuualueena ollut työllistä-
misen monipalvelukeskusten toimintamalli-
en selvittäminen ja kehittäminen. Syksyllä 
hankkeessa aloittaa uusi projektityöntekijä/
ohjaaja. 

Hankkeen kehittämisverkostojen toiminta 
jatkuu kesälomien jälkeen ja kehittämisver-
kostojen toiminnasta tiedotetaan syksyllä 
ilmestyvässä uutiskirjeessä. Syksyllä 2009 
järjestetään kohdennettua koulutusta eri 
kehittämisverkostoille ja sidosryhmille. Yh-
teistyössä VATES:n valtakunnallisen MOVE 
-hankkeen ja Nuorten Ystävät ry:n kanssa 
järjestetään 1.9.2009 alueellinen työllistä-
misen monipalvelukeskustoimijoiden kou-
lutuspäivä. Lisäksi hanke järjestää 15.9.2009 
ratkaisukeskeisen viranomaistyötä tukevan 
koulutuksen liittyen kuntouttavan työtoimin-
nan kehittämiseen. Koulutustilaisuuksiin lä-
hetetään kutsut lähempänä ajankohtaa. 

 

Hyvää kesää kaikille!

YhteYstiedot    
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Projektipäällikkö Reeta Limingoja   Projektityöntekijä Seija Mustonen
gsm 044 703 4041     gsm 044 703 4874 
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